
 
 

4.9.8.1 
 

 Fumar perjudica su salud y la de los que le rodean 
Está prohibido fumar en los centros sanitarios (Ley 42/2010)) 

EXPEDIENTE: A/SUM-007219/2020 
 

APROBACIÓN DE LOS PLIEGOS Y EXISTENCIA DE 
CRÉDITO 

 
MANUEL GALINDO GALLEGO COMO DIRECTOR GERENTE DEL 
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE MÓSTOLES. 
 
 Atendiendo a la propuesta de expediente elaborada por el Servicio de 
Farmacia para la contratación del suministro de MEDICAMENTOS 
ANTIINFECCIOSOS EXCLUSIVOS. 
 
 Esta Dirección Gerencia, en virtud de las competencias atribuidas en 
materia de Contratación Administrativa por Resolución 385/2020, de 11 de 
junio, de la Viceconsejera de Asistencia Sanitaria, de Delegación de 
Competencias en materia de contratación y gestión económico-presupuestaria 
(BOCM 15-06-2020)  
 
 

R E S U E L V E 
 

 Aprobar los Pliegos de Cláusulas y de Prescripciones Técnicas que 
regirán dicha contratación. 
 

 Aprobar un gasto de 1.623.054,98 € (4% IVA incluido) para el cual 
normalmente existe crédito adecuado y suficiente en los Presupuestos 
Generales del Comunidad de Madrid sometidos a la aprobación de la 
Asamblea, con cargo al programa G/312A y a la cuenta 27101 con cargo 
a los ejercicios económicos siguientes: 
 

Anualidad Base imponible IVA Total 
2021 1.430.649,34 57.225,97 1.487.875,31 
2022 129.980,45 5.199,212 135.179,66 

  
 

62.425,19 1.623.054,98 
 

 Según la estructura presupuestaria de la Comunidad de Madrid, los 
epígrafes presupuestarios son: 
  

 27101 MEDICAMENTOS ANTIINFECCIOSOS 
 

 El material objeto de este contrato pertenece a este bloque de 
productos, por lo que el gasto se debe aplicar a los citados epígrafes. 
 

Móstoles, 14 de septiembre de 2020 
        EL DIRECTOR GERENTE      

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

21
10

26
88

08
05

06
80

58
11

Ref: 47/549324.9/20


		2020-09-17T14:32:26+0200


		2020-11-16T09:31:19+0100
	DIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACION




